Pano Verschluss GmbH · Gasstraße 29 · 25524 Itzehoe
Tel. +494821-7706-0 · Fax +494821-7706-99
info@pano.de · www.pano.de
Stapelbarer Einmalverschluss für Lebensmittelverpackungen, vorzugsweise Gläser. Das Verschliessen erfolgt
durch mechanische Verformung der Verschlüsse auf der Glasmündung. Das Verschlussmaterial Aluminium ist
sortenrein recycelbar.
Typenbezeichnung
Verschlusstyp und -Durchmesser + 8-stelliger Code:
1. Stelle = Buttonfunktion
2. Stelle = Sickentyp
3. Stelle = Compoundtyp
4. Stelle = Grundierung innen
5. Stelle = Haftlack innen
6. Stelle = Grundlack außen
7. Stelle = Anzahl der Druckfarben
8. Stelle = Schutzlack außen
Datenblatt
Pano Einmalverschluss AK
| 1
Version 01 · 2017-01-31
Pano Verschluss GmbH · Gasstraße 29 · 25524 Itzehoe
Tel. +494821-7706-0 · Fax +494821-7706-99
info@pano.de · www.pano.de
Verschlusstypen AK 89 AK 103 AK 116m
Glasmündung  Mü 007-01-05 Mü 007-01-05 Mü 040-01-07
Stapelhöhe 50 St. [mm] 130 140 130
Verschlussdurchmesser max. [mm] 92,4 106,4 118,8
Verschlusshöhe max. [mm] 6,3 7,1 6,6
Zusammensetzung
Blech Aluminiumblech nach DIN EN 541
Dichtungsmasse PVC-Compound mit lebensmittelrechtlicher Zulassung, abgestimmt auf Füll-
  und Nachbehandlungsverfahren, siehe anwendungstechnische Hinweise
Innensystem 1- bis 3-Schicht-Lackierung, auf das jeweilige Füllgut abgestimmt,
  siehe anwendungstechnische Hinweise
Außensystem 2-Schicht-Lacksystem (weiß, gold oder transparent)
Druck  nach Kundenspezifikation
Verpackung
Gewicht/Verschluss 5,9 g 7,5 g 8,7 g
Kartoninhalt /Anzahl 2200 1800 1500
Inhalt Pano-Boxen/Anzahl 20000 14000 12000
Inhalt Bahn-Boxen/Anzahl  32000 22000 20000
Verschlüsse/Europalette 52800 43200 36000
(24 Kartons)
Alle Maße und Gewichte sind ca. Werte und stellen keine Spezifikationsangaben dar.
Weitere Verschlüsse können auf Anfrage geliefert werden.
Produktionsprogramm
| 2
Version 01 · 2017-01-31
Pano Verschluss GmbH · Gasstraße 29 · 25524 Itzehoe
Tel. +494821-7706-0 · Fax +494821-7706-99
info@pano.de · www.pano.de
| 3
Innenlack/Korrosionsschutz
Das Innensystem ist abgestimmt auf den Korrosionsschutz für das jeweilige Füllgut.
Epoxy  BPA-NI  Füllgut
 01  trockene, feste und wässrige Füllgüter, kein SO
2
, kein Salz
ST AB  essigsaure Füllgüter (Essiggehalt bis 1 %), kein SO
2
, kein Salz
HS   essigsaure Füllgüter (Essiggehalt bis 3,5 %), SO
2
 bis 20 ppm, max. 3,5 % Salz